2

[image: image1.png]

Администрация Борского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от_05.12.2008
	№ 97

	Об установлении размера платы
за содержание и ремонт жилого помещения

	В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, решением региональной службы по тарифам Нижегородской области от 20.10.2008 г. № 26/6 "Об установлении предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за жилое помещение и предельных максимальных индексов изменения размера платы граждан за коммунальным услуги по муниципальным образованиям Нижегородской области на 2009 год", Положением о порядке регулирования цен и тарифов в Борском районе, утвержденным постановлением Земского собрания Борского района  от 18 мая 2007 года  № 28,  администрация Борского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Установить и ввести с 1 января 2009 года с учетом установленных для муниципальных образований  Борского района предельных максимальных индексов изменения платы граждан за жилое помещение   размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для граждан, проживающих по договорам найма жилых помещений в муниципальных общежитиях и для собственников помещений, расположенных в этих общежитиях, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Управлению делами администрации Борского района (Ю.Г.Зырянов) обеспечить опубликование настоящего постановления с приложением  в средствах массовой информации Борского района.

	Глава администрации
	А.В.Киселев

	В.П.Кулюгина

	7-11-96

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к постановлению администрации

	Борского района

	от 05.12.2008 № 97

	Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения для граждан, проживающих по договорам найма жилых помещений в муниципальных общежитиях  и для собственников  помещений, расположенных в этих общежитиях, с 1 января 2009 года

	№№      п/п
	Адрес
	Размер платы, руб./1 кв.метр

	Город Бор

	1
	2 микрорайон  д.4
	12,04

	2
	Профсоюзная ул.  д. 2
	12,04

	3
	Профсоюзная ул.  д.10
	12,04

	4
	Республиканская ул., д.35
	12,04

	5
	Чугунова ул., д. 12
	12,04

	6
	Чугунова ул., д. 13
	12,04

	7
	Вокзальная ул.(п.Неклюдово), д.97
	12,04

	8
	Октябрьская ул.(п.Октябрьский), д.17
	12,04

	9
	Октябрьская ул.(п.Октябрьский), д.33
	12,04

	10
	М.Горького ул., д,25
	8,76

	11
	Чапаева ул., д.15
	8,76

	Краснослободской сельский совет

	12
	д.Красная Слобода, ул.Строителей, д. 12
	12,04

	13
	д.Красная Слобода, ул.Строителей, д. 13
	12,04

	Ситниковский сельский совет

	14
	п. Железнодорожный, ул. Новостройка, д.12
	12,04

	Память Парижской Коммуны сельский совет

	15
	п. ППК, ул.Герцена, д.2
	7,98

	Примечания:

	1.Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения определен с учетом налога

	на добавленную стоимость.

	2.Плата за содержание и ремонт жилого помещения  определяется исходя:

	-         в общежитиях с покомнатным заселением – из площади занимаемых  комнат;

	-         в общежититях за койко-место  - из нормативной площади жилья 7,4 кв.м. на 1 чел.

	3. Размер платы за содержание и ремонт жилого помещения определен в соответствии

	с перечнем работ и услуг по каждому общежитию.